
ПРОТОКОЛ № 6 

засідання Ради роботодавців  

Факультету права та міжнародних відносин 

Київського столичного університету імені Бориса Грінченка  

від 29 квітня 2024 року 

 

ПРИСУТНІ: 

 

10 членів Ради роботодавців. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Обговорення проєкту освітньої програми «Суспільні комунікації» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти  (Слюсаренко І.Ю.). 

2. Обговорення проєкту освітньої програми «Регіональні студії» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти (Бессонова М.М.). 

3. Про зміни у складі членів Ради роботодавців у секції для освітньої програми 

293 Міжнародне право (Братко І.В.). 

4. Про ОП «Міжнародне право» ІІ магістерського рівня вищої освіти (Братко 

І.В.). 

5. Про оновлення ОП «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та 

регіональні студії» ІІ магістерського рівня вищої освіти (Цвєтков О.Г., 

Яблонський В.М.). 

6. Різне (усі бажаючі). 

 

1. СЛУХАЛИ: «Про освітню програму «Суспільні комунікації» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти». 

 

ВИСТУПИЛИ: Слюсаренко І.Ю., Нашинець-Наумова А.Ю., Калашник О. 

М., Янішевський С. О.   

 

УХВАЛИЛИ: визнати освітню програму «Суспільні комунікації» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти» актуальною щодо потреб та вимог ринку 

праці, рекомендувати гаранту освітньої програми врахувати рекомендації щодо 

баз практики.   

 

2. СЛУХАЛИ: «Про освітню програму «Регіональні студії» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти». 

 

ВИСТУПИЛИ: Бессонова М.М., Калашник О.М., Янішевський С.О.  

Яблонський В.М., Слюсаренко І.Ю., Власова Г.П. 

 

УХВАЛИЛИ: визнати освітню програму «Регіональні студії» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти актуальною щодо потреб та вимог ринку 



праці, рекомендувати гаранту освітньої програми врахувати рекомендації щодо 

баз практики.   

 

3. СЛУХАЛИ: «Про зміни у складі членів Ради роботодавців у секції для 

освітньої програми 293 Міжнародне право». 

 

ВИСТУПИЛИ: Братко І.В. з пропозицією включити до складу членів Ради 

роботодавців Романенко Катерину Анатоліївну, директора Директорату 

стратегічного планування та міжнародного співробітництва Міністерства 

цифрової трансформації України від секції для освітньої програми 293 

Міжнародне право. 

У зв’язку із цим, перезатвердити персональний склад секції Ради 

роботодавців на Факультеті права та міжнародних відносин  

 

УХВАЛИЛИ: Включити до складу членів Ради роботодавців ФПМВ 

Романенко Катерину Анатоліївну, директора Директорату стратегічного 

планування та міжнародного співробітництва Міністерства цифрової 

трансформації України від секції для освітньої програми 293 Міжнародне право. 

Перезатвердити персональний склад секції Ради роботодавців на Факультеті 

права та міжнародних відносин для освітньої програми 293 Міжнародне право у 

такому складі: 

1) Гавронська Ілона Володимирівна, керівник Експертної групи 

стратегічного планування та моніторингу Міністерства цифрової трансформації 

України. 

2) Кондратова Анна Миколаївна, к.ю.н., завідувач відділу з питань 

економічного розвитку та фінансової політики Дослідницької служби Верховної 

Ради України. 

3) Рибак Валерія Валеріївна, директор ГО «Вектор прав людини», 

експертка з судового моніторингу Координатора проєктів ОБСЄ в Україні. 

4) Каспрук Оксана Сергіївна, адвокат, к.ю.н. 

5)    Романенко Катерина Анатоліївна, директор Директорату стратегічного 

планування та міжнародного співробітництва Міністерства цифрової 

трансформації України. 

 

4. СЛУХАЛИ: «Про освітню програму «Міжнародне право» ІІ 

магістерського рівня вищої освіти». 

 

ВИСТУПИЛИ: Братко І.В., Калашник О. М., Янішевський С. О.   

 

УХВАЛИЛИ: схвалили освітню програму «Міжнародне право» ІІ 

магістерського рівня вищої освіти». 

 

 



5. СЛУХАЛИ: «Про оновлення освітньої програми «Міжнародні 

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» ІІ магістерського рівня 

вищої освіти». 

 

ВИСТУПИЛИ: Цвєтков О.Г., Яблонський В.М., Калашник О. М., 

Янішевський С. О.   

 

УХВАЛИЛИ: схвалили пропозиції щодо оновлення освітньої програми 

Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» ІІ 

магістерського рівня вищої освіти». 

 

6. СЛУХАЛИ: «Різне: про рекомендацію відображати в освітній програмі 

«Право» тенденції ринку юридичних послуг». 

 

ВИСТУПИЛИ: Нашинець-Наумова А.Ю.   

 

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати відображати в освітній програмі «Право» 

тенденції ринку юридичних послуг, зокрема щодо вміння молодими юристами 

практично застосовувати набуті теоретичні знання, зважаючи на практику 

ЄСПЛ. 

 

 

 

 

Голова                                                   Сергій Янішевський 

 

Секретар                                                   Олена Калашник 


